Wahbah Az-Z iuḥaylī dan P iemikirannya

1. Biografi Wahbah Az-Z iuḥaylī

Nama l iengkap Wahbah Az-Ziuḥaylī adalah Wahbah M iusthafa Az-Ziuḥaylī. Ia

lahir di Diesa Dir ‘Athiyyah, yang b ierada di daierah Qalm iun, Damask ius, S iuriah pada

tanggal 6 b iulan Mariet tah iun 1932 M/ 1351 H52. Ia adalah s ieorang g iuriu biesar di

Syiria dalam bidang kieislaman, dan j iuga mieriupakan s ieorang Ulama Fiqih

kont iemporier p ieringkat diunia yang sangat dik ienal banyak orang53. Wahbah Az-

Ziuḥaylī wafat pada wakt iu sorie di hari Sabt iu, t iepatnya pada tanggal 8 Agiust ius tahiun